
Die FlexMed Gesundheitsbausteine im Überblick

Gesundheit
Betriebliche Krankenversicherung

FlexMed 

Ambulante Bausteine (mindestens 10 Mitarbeiter je Baustein)

Sehhilfen Erstattung von 100 % der Kosten für Sehhilfen, maximal bis zum vereinbarten Leistungsbetrag innerhalb von 2 Jahren H

Heilpraktiker Erstattung der Kosten für Behandlungen und verordnete Medikamente durch Heilpraktiker zum vereinbarten
Prozentsatz und maximalen Leistungsbetrag pro Jahr H

Vorsorge  
Komfort

Erstattung von 100 % der Kosten für Vorsorgeleistungen inklusive Leistungen für Schwangerschaftsvorsorge, bis zu  
500 Euro pro Jahr. Leistungen zum Teil in Form von Vorsorge-Coupons zur Direktabrechnung zwischen Arzt und AXA.  
Bei Inanspruchnahme keine Vorgabe von Altersgrenzen und Intervallen.

H

Stationär-Baustein (mindestens 25 Mitarbeiter je Baustein)

Stationär  
Komfort

Nach Vorleistung der GKV Erstattung von 100 % der Kosten für den Ein- oder Zweibettzimmerzuschlag im Krankenhaus 
und für privatärztliche Behandlung sowie für den Transport zum und vom nächstgelegenen geeigneten Krankenhaus. 
Zahlung eines Ersatz-Krankenhaustagegeldes bei Verzicht auf die Wahlleistung Unterbringung (Ein-/Zweibettzimmer)  
von 40 Euro, bei Verzicht auf privatärztliche Leistung von 20 Euro. Erstattung ambulanter Operationen möglich.

H

Zahn-Bausteine (mindestens 10 Mitarbeiter je Baustein)

Zahnersatz  
Premium

Erstattung von 85–90 % der Kosten für Zahnersatz (inkl. der Vorleistung durch die GKV). NEU: keine Zahnstaffel,  
d. h. voller Versicherungsumfang für erstattungsfähige Leistungen vom ersten Tag an. H

Zahnersatz 30 %
Erstattung in Höhe eines vereinbarten Prozentsatzes von 30 % der Kosten für Zahnersatz, Implantate, Einzelkronen 
und Inlays, bis zu 2.500 Euro pro Jahr. NEU: keine Zahnstaffel, d. h. voller Versicherungsumfang für erstattungsfähige 
Leistungen vom ersten Tag an. 

H

Zahnbehandlung  
Premium

Erstattung von 100 % der Kosten (inkl. Vorleistung der GKV) für Zahnbehandlungen und darüber hinaus 100 Euro pro 
Jahr für Zahnprophylaxeleistungen K

Zahnprophylaxe Erstattung eines vereinbarten Prozentsatzes der Kosten für Zahnprophylaxe und professionelle Zahnreinigung, bis zu 
einem festgelegten Betrag pro Jahr K

Krankentagegeld-Baustein (mindestens 10 Mitarbeiter je Baustein)

Krankentagegeld Zahlung eines ergänzenden Krankentagegeldes in vereinbarter Höhe bei einer ununterbrochenen Arbeitsunfähigkeit  
ab dem 43. Tag, maximal bis zur 78. Woche ab Beginn der Arbeitsunfähigkeit H

Auslands-Bausteine (mindestens 10 Mitarbeiter je Baustein)

Auslandsreisen Erstattung von 100 % der im Ausland entstandenen Krankheitskosten auf privaten und dienstlichen Reisen von bis zu  
56 Tagen sowie der Kosten für sinnvollen und vertretbaren Rücktransport K

Reiseimpfungen Erstattung von 80 % der Kosten für Reiseimpfungen oder Reiseprophylaxe, bis zu 150 Euro innerhalb von zwei Jahren K

Service-Baustein (mindestens 10 Mitarbeiter je Baustein)

BetterDoc Unabhängiger Service zur Suche und Vermittlung von hochspezialisierten Fachärzten für ärztliche Zweitmeinung, 
Behandlung oder Operation K

H = Haupttarif FlexMed	 K = in Kombination mit Haupttarif möglich

Die FlexMed Gesundheitsbausteine sind ein wichtiger Bestandteil der bKV-Lösungen von AXA. Sie bieten Ihren Mitarbeitern damit wertvolle 
Zusatzleistungen und können sie ganz nach Ihren individuellen Vorstellungen und Unternehmenszielen auswählen und kombinieren. So 
schaffen Sie ein erlebbares Belohnungssystem, das die Zufriedenheit Ihrer Mitarbeiter erhöht und deren Verbundenheit mit Ihrem Unternehmen stärkt. 
Die Aufnahme erfolgt ohne Gesundheitsprüfung und es gibt keine Wartezeiten. NEU: auch bereits laufende und angeratene Behandlungen werden 
übernommen.

NEU!  

VERBESSERTE 

LEISTUNGEN 

AXA Center Cordes 
Dormannstr. 32 
30459 Hannover 
0511-53608923 
agentur.cordes@axa.de 

AXA Center Cordes - Dormannstr. 32 - 30459 Hannover - 0511-53608923 - agentur.cordes@axa.de



Beiträge der FlexMed Gesundheitsbausteine im Überblick

Beiträge gültig für bis zu 300 versicherte Personen; darüber hinaus firmenindividuelle Kalkulation. Die Beiträge gelten bis zu einem Alter von  
69 Jahren. Beiträge für aktive Mitarbeiter ab 70 Jahren nennen wir Ihnen gerne.

Tarif Leistung Beitrag1 je Mitarbeiter mit Beitragsbefreiung2

Sehhilfen 150 Euro 3,78 Euro

200 Euro 5,04 Euro

250 Euro 6,31 Euro

300 Euro 7,57 Euro

Heilpraktiker 80 % / 300 Euro  2,02 Euro

100 % / 300 Euro  2,52 Euro

80 % / 400 Euro  2,69 Euro

100 % / 400 Euro  3,36 Euro

80 % / 500 Euro  3,36 Euro

100 % / 500 Euro  4,20 Euro

Vorsorge Komfort 100 % / 500 Euro (Vorsorge-Coupons)  8,82 Euro

Stationär Komfort4 23,05 Euro

Zahnersatz / -behandlung Zahnersatz Premium 18,45 Euro

Zahnersatz 30 % 8,26 Euro

Zahnbehandlung Premium3 10,89 Euro

Zahnprophylaxe3 80 %/100 Euro 7,71 Euro

Krankentagegeld Je 5 Euro (bis max. 30 Euro) 2,52 Euro

Auslandsreise Auslandsreise3 0,68 Euro

Reiseimpfungen3 1,46 Euro

Service-Baustein BetterDoc BetterDoc3 2,50 Euro

1Monatlicher Mindestbeitrag je Mitarbeiter 5 Euro.
2�Beitragsfreiheit bei Elternzeit (max. 12 Monate), Pflegezeit (max. 6 Monate), langfristiger Arbeitsunfähigkeit (ab 43. Tag, max. 36 Monate).
3Nur in Verbindung mit einem Haupttarif (siehe Vorderseite).
4�Monatlicher Mindestbeitrag 1.000 Euro, z. B. durch Zunahme weiterer FlexMed Gesundheitsbausteine (abschließbar ab 25 Mitarbeitern).

AXA Center Cordes - Dormannstr. 32 - 30459 Hannover - 0511-53608923 - agentur.cordes@axa.de

Wo andere aufhören, fangen wir erst an 

Der Unternehmerprofi und Spezialist, wenn es um die 
Absicherung Ihrer gewerblichen Risiken, persönliche Haftung, 
Aufbau von Vermögen und Ausbau des Unternehmens geht. 


